
Dějepis v 21. století 
www.dejepis21.cz 

 

VELKÉ BOURÁNÍ: NÁMĚT 2 (ČEŠI A RAKOUSKO-UHERSKO)  
PRACOVNÍ LIST 3 

 

1 
 

Masaryk a Thun v roce 1914.  
 

Co říkají: 

 Thun Masaryk 

O časopisu Čas   

O Rusku   

O Rakousku (tj. Rakousku-

Uhersku) 

  

O císaři   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dejepis21.cz/


Dějepis v 21. století 
www.dejepis21.cz 

 

VELKÉ BOURÁNÍ: NÁMĚT 2 (ČEŠI A RAKOUSKO-UHERSKO)  
PRACOVNÍ LIST 3 

 

2 
 

 

 
 
 

 
Jaké jsou hodnoty Thuna a jaké Masaryka? S čím se ztotožňují? Co je „Thunova 

monarchie“ a „Masarykovo království“? Kdo je ještě předmětem rozhovoru obou mužů 

(skupina, která je předmětem rozhovoru, ale není u něj zastoupena)? 

Celý svůj život sloužím císaři. 

Miluji tuhle zemi, ať už v ní 

žije kdokoliv. 

 

Moje království tady bylo 

vždycky, vaše monarchie 

přišla a může zas odejít. 

Tento dokument vypracoval Jaroslav Pinkas z Ústavu pro studium totalitních režimů. 

 

http://www.dejepis21.cz/
https://www.ustrcr.cz/

